
 

令和８年第１空挺団降下訓練始め（総合予行）見学のご案内 

 

謹 啓 

 初冬の候 皆様方におかれましては、ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。 

平素から（公財）日本国防協会の活動に際し、格別のご支援ご協力を賜わり厚くお

礼申し上げます。 

さて、来る令和８年１月９日（金）に予定されています、降下訓練始め（New Year 

Jump in Indo Pacific）総合予行行事を、下記のとおり計画しております。 

新年早々ご多忙とは存じますが、貴重な訓練展示是非ご見学ください。 

謹 白 

記 

１ 時  期（予定） 

  令和８年１月９（金）１０：１０～１２：４５ 

２ 場  所 習志野演習場 

３ 訓練内容 降下展示及び地上展示 

４ 会  費 ￥１３，０００円（振込期限：12 月 24 日） 

（振 込 先：三菱 UFJ 銀行 市ヶ谷支店 普通 ４４３３６１８） 

５ 募集人員 ２０名（先着順） 

６ その他 

(１)  演習場台上に見学席が指定されており、台上にて着席で見学致します。 

(２)  大変寒い時期です。防寒の準備は、十分にして下さい。 

(３) 雨、強風等により、演習場での降下・地上展示等が中止される場合が有ることをご承知

ください。 

(４) 当日荒天の場合の行事実施の有無については、第１空挺団のホームページか 

らご確認頂けます。 

 

※一般公開案内は 12 月上旬に予定されていることをご承知置きください。 

 

 

令和７年１１月吉日 

公益財団法人日本国防協会 事務局長 宮内信行 

電話 03-5315-0232  FAX 03-5315-0233 

              E メール info@kokubou.or.jp 


